

Số: 34 KH/THNH

Nam Sơn, ngày 28 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng Cán bộ quản lý - Giáo viên hè năm 2023

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 ban hành Chương trình giáo dục phổ thông 2018, Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 56-HD/BTGTQU ngày 14/7/2023 của Ban Tuyên giáo Quận ủy Kiến An về việc bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2023 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quận;

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-PGDĐT ngày 26/7/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Kiến An về Bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên năm 2023;

Căn cứ vào kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của nhà trường và trên cơ sở thực tế đội ngũ giáo viên, trường Tiểu học Nam Hà xây dựng kế hoạch bồi dưỡng CBQL và GV trong hè 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

1. Mục đích

1.1. Đối với cán bộ quản lý giáo dục

- Các văn bản chỉ đạo, nội dung hướng dẫn hoạt động thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; các nội dung khác về chuyên môn, nghiệp vụ trong trường học nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ chuẩn bị cho năm học mới 2023-2024

- Công tác đánh giá Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng theo chuẩn cơ sở giáo dục phổ thông (theo Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 và Công văn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 1/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo);

- Bồi dưỡng nâng cao năng lực lãnh đạo, quản lý cho cán bộ quản lý giáo dục; năng lực triển khai chương trình, sách giáo khoa mới nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục giai đoạn hiện nay.

1.2. Đối với giáo viên

- Tiếp tục học tập chuyên đề toàn khóa, chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 về “*khai thác, huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực để xây dựng, phát triển và bảo vệ thành phố*” gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, thành phố, cơ quan, đơn vị;



- Những nội dung cơ bản trong Nghị quyết số 04-NQ/QU ngày 29/5/2018 của Ban Chấp hành Đảng bộ quận về phát triển giáo dục và đào tạo quận Kiến An đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

- Bồi dưỡng năng lực sử dụng các phần mềm hỗ trợ dạy học đáp ứng yêu cầu về chuyển đổi số trong giáo dục;

- Những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn giảng dạy chương trình, giáo trình các môn lý luận chính trị, môn Giáo dục chính trị thực hiện Kết luận 94-KL/TW;

- Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, đánh giá;

- Bồi dưỡng năng lực chuyên môn việc đổi mới phương pháp vận dụng linh hoạt các PP trong giảng dạy đáp ứng yêu cầu của chương trình GDPT 2018;

- Tìm hiểu nắm vững yêu cầu đổi mới nội dung chương trình sách giáo khoa, phương pháp dạy học ở tiểu học. Tập trung bồi dưỡng giáo viên khối 1,2,3,4 dạy học theo chương trình GDPT 2018 bộ sách “Kết nối tri thức với cuộc sống”; giáo viên Tiếng Anh dạy theo chương trình Tiếng Anh của Bộ, Mỹ thuật theo chương trình Đan Mạch và 2018;

-Bồi dưỡng cách thức tổ chức SHCM theo hướng nghiên cứu bài học, công tác chủ nhiệm lớp. Nâng cao năng lực dạy học tích hợp liên môn, dạy học phân hóa, dạy học theo định hướng STEM. Tiếp tục bồi dưỡng nâng cao năng lực đánh giá học sinh Tiểu học theo TT22-T27/BGDĐT..

2. Yêu cầu

Việc tổ chức triển khai công tác bồi dưỡng theo từng lớp học, đảm bảo phù hợp về thời gian, nội dung; phù hợp về đối tượng và đảm bảo kinh phí được cân đối từ các nguồn theo quy định;

Cán bộ quản lý và giáo viên trong nhà trường được triệu tập cần sắp xếp thời gian, công việc để dự lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiêm túc theo yêu cầu của Ban tổ chức lớp học.

II. ĐỐI TƯỢNG BỒI DƯỠNG

- Cán bộ quản lý nhà trường: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng.

- Giáo viên: 100% giáo viên.

- Kế toán, nhân viên văn thư, thiết bị.

III. HÌNH THỨC BỒI DƯỠNG

- Tham gia tập huấn trực tuyến, trực tiếp hoặc qua mạng của Sở giáo dục, Phòng Giáo dục.

- Tổ chức bồi dưỡng trực tiếp: tập trung toàn trường, kết hợp với sinh hoạt nhóm, tổ chuyên môn.

- Bồi dưỡng trực tuyến: toàn trường hoặc theo nhóm, tổ chuyên môn.

- Đặc biệt chú trọng và khuyến khích công tác tự bồi dưỡng của giáo viên, nhân viên trong nhà trường

- Thảo luận, chia sẻ theo khối và trường.

IV. THỜI GIAN

- Từ ngày 01/8/2023 đến hết ngày 31/8/2023

+ Buổi sáng: Từ 7h30' đến 10h30'

+ Buổi chiều: Từ 14h đến 17h

V. NỘI DUNG

1. Bồi dưỡng về tư tưởng chính trị

Ngày, tháng	Nội dung bồi dưỡng	Đối tượng bồi dưỡng	Đơn vị chủ trì	Địa điểm
Tuần 2,3 tháng 8/2023	Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu, kết quả Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.	CBQL, KT chuyên môn	Ban Tuyên giáo Quận ủy	Trung tâm Chính trị quận
	Tiếp tục học tập chuyên đề toàn khóa, chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 về “ <i>khai thác, huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực để xây dựng, phát triển và bảo vệ thành phố</i> ” gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của ngành, thành phố, cơ quan, đơn vị.			
	Tình hình thế giới, trong nước nổi bật trong 6 tháng đầu năm 2023.			
	Những vấn đề về chuyên môn, nghiệp vụ từ thực tiễn giảng dạy chương trình, giáo trình các môn lý luận chính trị, môn Giáo dục chính trị thực hiện Kết luận 94-KL/TW.			
	Những vấn đề kinh tế - xã hội nổi bật của thành phố, của quận Kiên An trong 6 tháng đầu năm 2023; kết quả sau nửa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội VI Đảng bộ quận; kết quả sau 10 năm thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW của Đảng, chương trình, kế hoạch của thành phố và quận trong thực hiện đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.			
Tuần 1-2, tháng 8/2023	Tập huấn về thực hiện quy chế dân chủ trong các cơ sở giáo dục	CBQL, CTCD, KT, TTN D		

2. Bồi dưỡng về công tác chuyển đổi số trong giáo dục

Ngày, tháng	Nội dung bồi dưỡng	Hình thức	Địa điểm
Tuần 2, 3 tháng 8	Tập huấn sử dụng chữ ký số và phần mềm quản lý hồ sơ chuyên môn	CBQL, KTCM	Trường Mầm non Trần Thành Ngọ

3. Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ

3.1. Bồi dưỡng tập trung theo chỉ đạo của Phòng GDĐT

Thời gian	Nội dung bồi dưỡng	Đối tượng bồi dưỡng	Báo cáo viên	Đơn vị chủ trì	Địa điểm
Sáng 01/8/2022	Chuyên đề 1: Bồi dưỡng giáo viên Tiếng Anh Tiểu học	BGH, Giáo viên dạy Tiếng Anh các trường TH	Tiến sĩ Hoàng Thị Hạnh – Phó Trưởng khoa Ngôn ngữ và VH các nước nói Tiếng Anh, DHNN-DHQG Hà Nội	Phòng GDĐT	THCS Lương Khánh Thiện
Tuần 2,3 tháng 8	Chuyên đề 2: Nâng cao hoạt động quản lý và chỉ đạo chuyên môn các trường Tiểu học	Cán bộ quản lý, khối trưởng các trường TH	Chuyên gia	Sở GDĐT	Trường TH Ngọc Sơn
Ngày 17/8/2022	Chuyên đề 3: Bồi dưỡng việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 với giáo viên lớp 4	Cán bộ quản lý, giáo viên dạy lớp 4	Cốt cán chuyên môn	Phòng GDĐT	Trường TH Ngọc Sơn
Tuần 3, 4 tháng 8	Tập huấn phần mềm thu, thanh toán không dùng tiền mặt	CBQL, Kế toán	Chuyên gia Phòng GD&ĐT Phòng TC-KH	Phòng GDĐT	THCS Lương Khánh Thiện
Sáng 3/8/2023	Giáo dục STEM cấp Tiểu học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018	CBQL	Chuyên gia	Sở GDĐT	TRường THPT Ngô Quyền
Chiều 3/8+ ngày 4/8/2023					Trường Tiểu học Thị trấn An Lão

3.2. Bồi dưỡng tập trung theo chỉ đạo của BGH. (Phụ lục đính kèm)

VI. TÀI LIỆU HỌC TẬP

1. Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt các văn kiện Hội nghị lần thứ Sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn; kết quả Hội nghị giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (theo Hướng dẫn số 53-HD/BTGTU, ngày 28/6/2023 của Ban Tuyên giáo Quận ủy về kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng giữa nhiệm kỳ khóa XIII và kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội lần thứ XVI Đảng bộ thành phố và Nghị quyết Đại hội VI Đảng bộ quận, nhiệm kỳ 2020 – 2025).

2. Tài liệu học tập chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước, phồn vinh, hạnh phúc”.

3. Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ do Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và các cơ sở đào tạo, giảng dạy chuẩn bị.

4. Tài liệu của thành phố:

+ Tài liệu “Học tập và làm theo lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh với Đảng bộ và Nhân dân Hải Phòng”; Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023 về “Khai thác, huy động, sử dụng hiệu quả các nguồn lực để xây dựng, phát triển và bảo vệ thành phố”;

+ Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 01/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố về “Một số giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tư tưởng của Đảng bộ thành phố đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; Chương trình hành động của Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Thường vụ Quận ủy thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/QU.

+ Sổ tay công tác Khoa giáo do Ban Tuyên giáo Thành ủy biên soạn.

5. Các tài liệu, văn bản, chương trình hành động, kế hoạch của Quận ủy, Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn giảng dạy, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám hiệu

- Xây dựng, triển khai kế hoạch đến toàn thể Hội đồng Sư phạm.
- Kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở giáo viên tham gia bồi dưỡng.
- Trang bị tài liệu bồi dưỡng cho giáo viên.
- Chuẩn bị tài liệu lên lớp với giáo viên theo kế hoạch.
- Thu bài viết thu hoạch sau đợt bồi dưỡng.
- Câu hỏi thu hoạch đánh giá GV sau đợt bồi dưỡng. Báo cáo kết quả bồi dưỡng về Phòng GD &ĐT quận.



- Quản lý lớp học: Đ/c Phó Hiệu trưởng.

2. Khối trưởng

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cho các thành viên trong tổ khối mình với nội dung chi tiết, cụ thể phù hợp với điều kiện thực tế của tổ khối mình phụ trách.

- Tổ chức, điều hành, phân công cho giáo viên tham gia chương trình bồi dưỡng, đảm bảo các nội dung thảo luận phải có phân công nghiên cứu từ trước (nếu có).

- Nộp sản phẩm (*kế hoạch chuyên đề, bài thu hoạch...*) của khối vào cuối đợt.

- Theo dõi đôn đốc tổ khối tham gia bồi dưỡng chuyên môn đầy đủ.

- Báo cáo đánh giá kết quả bồi dưỡng chuyên môn của khối hè 2023 nộp ngày 30/8/2023.

3. Giáo viên

- Giáo viên có sổ tự học ghi chép đầy đủ nội dung được bồi dưỡng với ý thức tổ chức kỷ luật cao.

- Các buổi chiều tự học, học trên mạng, giáo viên nghiên cứu trước các nội dung chuẩn bị cho buổi bồi dưỡng hôm sau.

- Chấp hành sự phân công của khối trưởng.

- Hoàn thành các sản phẩm cá nhân.

* Ghi chú

- Nội dung và thời điểm bồi dưỡng trên có thể được điều chỉnh theo chỉ đạo của PGD&ĐT.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng Cán bộ quản lý - Giáo viên hè năm 2023 của trường Tiểu học Nam Hà. Đề nghị các đồng chí tổ khối trưởng và giáo viên thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Đề b/c);
- Khối trưởng, GV (Đề Th/h);
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Thị Minh Nghĩa

LỊCH BỒI DƯỠNG GIÁO VIÊN HÈ 2023

(Kèm Kế hoạch số **34**/KH-THNH ngày **28** tháng 7 năm 2023)

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Phụ tr
Thứ Ba 1/8	Sáng	- Hợp triển khai Kế hoạch Bồi dưỡng hè. - Chuẩn bị SGK, mượn tài liệu tại thư viện. 1. Khối 1,2,3,4,5: Nghiên cứu công văn 2345/BGDĐT-GDTH về hướng dẫn xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường (Phụ lục 2,3 và 1.4)	Tập trung	Toàn trường	Hội trường	B
	Chiều	2. Khối 5: Công văn số 3799/BGDĐT-GDTH ngày 01/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kế hoạch giáo dục lớp 5 đáp ứng yêu cầu Chương trình GDPT 2018; 3. Khối 1,2,3,4: Thông tư 32 quy định nội dung chương trình GDPT 2018	Tổ CM	Các tổ khối	Phòng đa phân công	PHTr
Thứ Tư 2/8	Sáng	Nghiên cứu công văn: Số 909/BGDĐT-GDTH ngày 8/3/2023 về hướng dẫn tổ chức hoạt động giáo dục Stem trong giáo dục TH; Nội dung dạy Stem các khối lớp Thông tư 01/2017/TT- BGDĐT ngày 13/01/2017 hướng dẫn giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường Tiểu học và THCS; Quyết định số 1492//QĐ-BGDDT ngày 7/6/2022 của BGDĐT về việc phê duyệt tài liệu GDĐP lớp 1,2 của thành phố Hải Phòng	Tổ CM	Các tổ khối	Phòng đa phân công	B
	Chiều	Nghiên cứu tài liệu GDĐP, STEM, giáo dục pháp luật, an toàn giao thông.... Thông nhất nội dung dạy lồng ghép.... 1. Khối 1, 2, 3: Nghiên cứu nội dung Chương trình sgk Tiếng Việt 1, 2, 3. - Trao đổi những ưu điểm, hạn chế của bộ sách sau khi sử dụng. - Những nội dung cần thống nhất, điều chỉnh cho phù hợp với thực tế. Nội dung lồng ghép GDĐP. (<i>Yc được thể hiện trong Kế hoạch dạy học môn học</i>) - Phương pháp hình thức dạy học để phát huy năng lực HS. 2. Khối 4 : Nghiên cứu Chương trình SGK Tiếng Việt 4 - Quan điểm biên soạn, yêu cầu cần đạt; Những điểm mới, khác so với hiện hành; - Các dạng bài; Phương pháp hình thức tổ chức dạy học.	Tổ CM	Các tổ khối	Phòng đa phân công	Khối tr PH
Sáng	3. Khối 5: * Nghiên cứu chương trình Tiếng Việt 4 (tương tự khối 4) * Nghiên cứu chương trình môn Tiếng Việt khối lớp giảng dạy, quy trình, phương pháp, hình thức dạy học	Tổ CM	GV tổ khối 4,5	P12	KTTr	

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Phụ t
Thứ Năm 3/8		4. Khối chuyên: Nghiên cứu chương trình sgk Âm nhạc 4/ Mỹ thuật 4/Tiếng Anh 4 (nội dung nghiên cứu tương tự khối 4).	Tổ CM	Tổ môn chuyên	P13	KTT
		1. Khối 1, 2,3 - Lập kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV 2345 các hoạt động (Đọc; Nói- nghe, Viết, Luyện tập) của phân môn TV. - Tổ khối phân công trình bày bài dạy môn TV (lựa chọn phân môn không trùng)	Tổ CM	Tổ khối 1,2,3	P 11	Khối P
		2. Khối 4: - Lập kế hoạch bài dạy môn Tiếng Việt với các hoạt động (Đọc, Nói- nghe, Viết, đọc mở rộng); vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực,..)	Tổ CM	Tổ khối 3	P10	Khối P
		3. Khối 5: Nghiên cứu CV 3799/BGDDT ngày 28/01/2021 V/v thực hiện Chương trình GDPPT hiện hành theo định hướng phát triển năng lực học sinh (đối với môn Tiếng Việt): - Điều chỉnh nội dung bài dạy cụ thể. - Lập kế hoạch bài dạy môn Tiếng Việt theo Khung bài dạy của CV 2345 (khối lớp đang giảng dạy- môn TB; LTC; TLV; KC) (Lựa chọn dạng bài tiêu biểu; vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực...) dạy theo định hướng phát triển năng lực của Chương trình GDPPT 2018.	Tổ CM	GV tổ khối 4,5	P12	Khối P
		4. Khối chuyên: - Thảo luận, Lập kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV 2345 (Lựa chọn các dạng bài tiêu biểu; vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực,) dạy phát huy năng lực hs	Tổ CM	Tổ khối chuyên	P13	Khối P
Thứ Sáu 4/8	Sáng	Khối 4: - Trình bày nội dung môn Tiếng Việt đã nghiên cứu. - Thuyết trình bài dạy môn TV; Hoạt động Đọc/ Nói và nghe/ Luyện tập - RKN: Về quy trình, kiến thức, phương pháp hình thức tổ chức, đánh giá học sinh.	Tập trung	Các tổ CM	Phòng hội trường	Khối P
	Chiều	Các khối 1,2,3,5 trình bày nội dung môn TV đã nghiên cứu Thuyết trình bài dạy minh họa: Khối 1: Tiết âm, vần Khối 2: Tiết đọc Khối 3: Tiết Luyện tập Khối 5: Tiết TLV	Tập trung	Các tổ CM	Phòng hội trường	Khối P
		1. Khối 1, 2, 3 : Nghiên cứu chương trình SGK Toán 1, 2,3. (nội dung tương tự môn Tiếng Việt)	Tổ CM	Tổ khối 1,2,3	P 11	Khối P

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Phụ trách
Thứ hai 7/8	Sáng	<p>2. Khối 4:</p> <p>Nghiên cứu Chương trình SGK Toán 3</p> <p>- Quan điểm biên soạn, yêu cầu cần đạt; những điểm mới, điểm khác so với hiện hành; các mạch kiến thức.</p> <p>- Các dạng bài, phương pháp hình thức dạy</p>	Tổ CM	Tổ khối 3	P10	Khối trưởng PHT
		<p>3. Khối 5:</p> <p>- Nghiên cứu chương trình Toán 4 (tương tự khối 4)</p> <p>- Nghiên cứu chương trình môn Toán khối lớp giảng dạy, quy trình, phương pháp, hình thức dạy học, nội dung cần điều chỉnh, lồng ghép chủ đề.....</p>	Tổ CM	GV tổ khối 4,5	P12	KTrưởng PHT
		<p>4. Khối chuyên:</p> <p>- Trình bày bài dạy môn phụ trách lớp 4: Mĩ thuật/ Âm nhạc/ Ngoại ngữ/ Tin</p>	Tổ CM	Tổ khối chuyên	P13	Khối trưởng PHT
		<p>1. Khối 1, 2, 3</p> <p>- Lập kế hoạch bài dạy môn Toán theo Khung bài dạy của CV 2345 (Lựa chọn các mạch kiến thức)</p>	Tổ CM	Tổ khối 1,2	P 18	Khối trưởng PHT
		<p>2. Khối 4:</p> <p>- Thảo luận, lập kế hoạch bài dạy (Lựa chọn các mạch kiến thức); vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực...) của phân môn Toán.</p>	Tổ CM	Tổ khối 3	P 5	Khối trưởng PHT
Chiều		<p>3. Khối 5:</p> <p>+ Nghiên cứu CV 3799/BGDĐT ngày 28/01/2021 V/v thực hiện Chương trình GDPT hiện hành theo định hướng phát triển năng lực học sinh (đối với môn Toán):</p> <p>- Điều chỉnh nội dung vào bài dạy cụ thể</p>	Tổ CM	GV tổ khối 4,5	P12	KTrưởng
		<p>- Lập kế hoạch bài dạy môn học theo Khung bài dạy của CV 2345 (Lựa chọn dạng bài tiêu biểu; vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực...) dạy theo định hướng phát triển năng lực của Chương trình GDPT 2018.</p>	Tổ CM	Tổ khối chuyên	P13	Khối trưởng PHT
		<p>4. Khối chuyên:</p> <p>- Thảo luận, Lập kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV 2345 (Lựa chọn các dạng bài tiêu biểu; vận dụng phương pháp, kĩ thuật dạy học tích cực...) dạy phát huy năng lực hs.</p>	Tổ CM	Tổ khối chuyên	P13	Khối trưởng PHT
Sáng		<p>1. Khối 4:</p> <p>- Trình bày nội dung môn Toán đã nghiên cứu.</p> <p>- Cử đại diện khối trình bày bài dạy môn Toán ((Lựa chọn bài đặc trưng của từng mạch kiến thức</p>	Tổ CM	GV các tổ	Phòng Hội trường	KTrưởng PHT

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	PT
Thứ Sáu 8/8	Chiều	Các khối 1,2,3,5 trình bày nội dung môn Toán đã nghiên cứu điều chỉnh - Khối 1: Bài mới - Khối 2: Bài luyện tập - Khối 3: Bài ôn tập chủ đề - Khối 5: Bài điều chỉnh nội dung dạy học theo CV 3799	Tập trung	Các tổ CM	Phòng hội trường	K
Thứ Tư 9/9	Cả ngày	1. Khối 1-3: - Nghiên cứu chương trình, sgk môn Đạo đức, TNXH, HĐTN (nội dung tương tự môn Tiếng Việt, Toán) - Lập Kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV2345	Tổ CM	Tổ khối 3	P 18; 4, 5	K
		2. Khối 4, 5 - Nghiên cứu chương trình, sgk Đạo đức 4, Khoa học 4, HĐTN 4 - Nghiên cứu áp dụng CV 3799/BGDDĐT ngày 28/01/2021 V/v thực hiện Chương trình GDPT hiện hành theo định hướng phát triển năng lực học sinh (đối với môn Đạo đức, KH, HĐTN): đưa nội dung điều chỉnh vào khung mẫu) - Nghiên cứu Chương trình, sgk môn Đạo đức, Khoa học, HĐTN khối lớp giảng dạy. - Hoàn thiện Kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV2345.	Tổ CM	GV tổ khối 4,5	P12	
		3. Khối chuyên: - Trình bày nội dung đã nghiên cứu - Xây dựng kế hoạch dạy học môn học, trình bày trong tổ	Tổ CM	Tổ khối chuyên	P13	K
Thứ Năm 10/8	Sáng	Khối 4 trình bày nội dung các môn Đạo đức, khoa học, HĐTN - Thuyết trình bài dạy minh họa	Tập trung	GV tổ CM	Phòng hội trường	
	Chiều	Khối 1,2 trình bày nội dung GDDP. Các chủ đề nội dung dạy lồng ghép. Khối 3 trình bày nội dung môn HĐTN	Tập trung	GV tổ CM	Phòng hội trường	
Thứ Sáu 11/8	Sáng	Bồi dưỡng CNTT: - Nghị quyết 03/NQ-TU ngày 26/10/2021 về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025 tầm nhìn đến năm 2030 - Thẻ thức văn bản theo TT30/BNV ngày 05/3/2020; Ứng dụng excel trong lập bảng biểu, soạn thảo,.... - Văn dụng lập Danh sách học sinh; căn chỉnh văn bản trong Word	Tập trung	GV tổ CM	Phòng hội trường	
		Chi thị 993/CT-BGDDĐT ngày 12/4/2019 của BGDDĐT về tăng cường giải pháp phòng, chống bạo lực học đường trong cơ sở GD; Công văn số 622/SGDDĐT-CTTT ngày 19/4/2019 của Sở GD&ĐT về phòng, chống bạo lực học đường; Những nội dung cơ bản của Thông tư số 06/2019/TT-BGDDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ trưởng BGD&ĐT về quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục.	Tập trung	GV tổ CM	Phòng hội trường	

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Phụ tr
Thứ Hai 14/8	Cả ngày	<p>1. Khối 1, 2,:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nghiên cứu chương trình GDTC, tài liệu GDDP (nội dung tương tự môn Tiếng Việt, Toán) - Lập Kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV2345 <p>2. Khối 3, 4, 5</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nghiên cứu chương trình, sgk môn Tin học, Công nghệ, GDTC, LSĐL lớp 4 - Nghiên cứu áp dụng CV 3799/BGDĐT ngày 28/01/2021 V/v thực hiện Chương trình GDP.T hiện hành theo định hướng phát triển năng lực học sinh (đối với môn LS – DL, Kỹ thuật, Thể dục) : đưa nội dung điều chỉnh vào khung mẫu) - Nghiên cứu Chương trình, sgk môn LS – DL, Kỹ thuật, Thể dục khối lớp giảng dạy. - Lập Kế hoạch bài dạy theo Khung bài dạy của CV2345. <p>3. Khối chuyên</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục xây dựng kế hoạch dạy học các chủ đề các khối lớp 	Theo tổ	Tổ CM	Phòng đã phân công	K tr
			Theo tổ	Tổ CM	Phòng đã phân công	BQ
			Theo tổ	Tổ CM	Hội trường	BQ
Thứ Ba 15/8	Cả ngày	Tập huấn sử dụng chữ ký số và phần mềm quản lý hồ sơ chuyên môn	Tập trung	Các tổ CM	Hội trường	BQ
	Sáng	Công tác chủ nhiệm lớp	Theo tổ	Tổ CM	Phòng đã phân công	BQ
Thứ Tư 16/8	Chiều	Khối 4 trình bày nội dung các môn Tin học, công nghệ	Tập trung	Các tổ CM	Hội trường	BQ
		- Thuyết trình bài dạy minh họa				
BỒI DƯỠNG TẬP TRUNG THEO LỊCH CỦA PGD						
Thứ Năm 17/8	Cả ngày					
	Sáng	<p>1. Khối 4:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Khối 4: Trình bày nội dung chương trình môn Tin học, Công nghệ, GDTC, LSĐL đã nghiên cứu. - Cử đại diện khối trình bày bài dạy - RKN: Về kiến thức, phương pháp hình thức tổ chức, đánh giá học sinh. 	Tập trung	Các tổ CM	P. Hội trường	Khối BQ
Thứ Sáu 18/8	Chiều	<p>1. Tập huấn đánh giá học sinh theo TT 27/ BGD& DT, điểm khác với TT 22</p> <p>- RKN trong đánh giá hs.</p> <p>2. Xây dựng Bảng nhận xét đánh giá học sinh (thường xuyên & định kì) trên CSDL;</p> <p><i>(Cả nhân mang theo máy tính tự hoàn thiện sản phẩm theo sự phân công)</i></p>	tập trung	Các tổ CM	Hội trường	BQ

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Ph
Thứ Hai 21/8	Cả ngày	<p>1. Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học; hoạt động giáo dục.</p> <p>2. Thống nhất lựa chọn, điều chỉnh bổ sung nội dung dạy học theo chủ đề; Triển khai Kế hoạch Giáo dục địa phương</p> <p>*Lưu ý: Xác định rõ những bài dạy theo chủ đề/bài học có nội dung cần điều chỉnh, bổ sung, các chủ đề cần điều chỉnh (nếu có).</p> <p>3. Hoàn thiện biên bản tổ khối thống nhất nội dung điều chỉnh</p>	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	K
Thứ Ba 22/8	Sáng	<p>1. Thống nhất xây dựng Kế hoạch GD nhà trường</p> <p>2. Các tổ khối: Xây dựng Bảng nhận xét đánh giá học sinh (thường xuyên & định kì) trên CSDL; (<i>Cá nhân mang theo máy tính tự hoàn thiện sản phẩm theo sự phân công</i>)</p>	Tập trung	BGH, KT, TPT	Hội trường	
	Chiều	<p>1. Xây dựng các chuyên đề khối, trường, quận cho năm học 2023-2024 (<i>Cá nhân mang theo máy tính tự hoàn thiện sản phẩm theo sự phân công</i>)</p> <p>1. Xây dựng ma trận để kiểm tra GK, CKI, GKII, CKII các môn</p>	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	K
Thứ Tư 23/8	Cả ngày	<p>1. Khối 1-5: - Xây dựng hệ thống bài tập theo các mức độ (TT 22: 4 mức độ; TT27: 3 mức độ) - Xây dựng đề KT định kì.</p>	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	K
		<p>2. Khối chuyên: Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng Hs tham gia các cuộc thi, giao lưu..</p>	Theo tổ	Tổ môn chuyên	Phòng đã phân công	K
		<p>1. Tập huấn tổ chức SHCM theo Hướng dẫn CV 1315/BGDĐT; phân biệt SHCM theo NCBH và SHCM theo chủ đề</p>	Tập trung	Tổ CM	Phòng hội trường	
Thứ Năm 24/8	Chiều	<p>1. SHCM khối: + Khối 1, 2, 3 theo hướng NCBH + Khối 4 theo chủ đề + Phân công thực hiện chuyên đề trường K4</p>	Theo tổ	Tổ CM	Phòng đã phân công	
		<p>2. SHCM trường: SHCM theo chủ đề - Tổ khối 4 thực hiện - Thảo luận, rút kinh nghiệm</p>	Tập trung	Các tổ CM	Phòng hội trường	
		<p>3. Xây dựng nội dung SHCM của tổ trong năm học, xây dựng kế hoạch tổ khối.....</p>	Theo tổ	Tổ CM	Phòng đã phân công	Kh

Thứ	Buổi	Nội dung	Hình thức	Đối tượng	Địa điểm	Phụ t
Thứ Sáu 25/8	Sáng	- Triển khai quy chế chuyên môn, HD HSSS - Quy chế sử dụng học bạ điện tử. sử dụng excel với cập nhật đánh giá trên CSDL.	Tập trung	Các tổ CM	Phòng đã phân công	F
	Chiều	1. SHCM khối: Bàn bài tuần 1, 2	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	Khố
Thứ Hai 28/8	Sáng	Xây dựng KH Bồi dưỡng thường xuyên cá nhân, tổ khối	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	Khố
	Chiều	Hoàn thiện phụ lục 1.4, 1.5	Theo tổ	Các tổ CM	Phòng đã phân công	Khố
Thứ Ba 29/8	Sáng	- Làm bài thu hoạch đợt Bồi dưỡng hè.	Tập trung	Toàn trường	Phòng hội trường	E
	Chiều	- Hoàn thiện hồ sơ bồi dưỡng hè 2023	Tập trung	Các tổ CM	Phòng đã phân công	E
Thứ Tư 30/8	Cả ngày	Dọn vệ sinh trường lớp	Toàn trường			

*** Ghi chú: - Nội dung các ngày sẽ có sự điều chỉnh thay đổi theo lịch của PGD**

- Các Dc khối trường chuẩn bị hồ sơ, tài liệu cho thành viên trong khối.
- Đầu giờ các buổi Các DC KT nhận nhiệm vụ tại Phòng PHT.
- Thời gian tham gia bồi dưỡng các tổ nhóm hoàn thiện minh chứng kiểm định.